



## Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo  
CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

e-mail: [prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br](mailto:prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br)

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO (ANEXO II)			
PROGRAMA ESPECIAL DE MELHORIAS - PEM			
PREFEITURA: Nova Canaã Paulista	Regime de execução: empreitada global	Boletim CDHU: 187	BDI: 20%
OBRA: Infraestrutura Urbana - recapeamento asfáltico e serviços complementares (demolições, sarjetão, drenagem, sinalização viária e acessibilidade)	Data de previsão de início da obra: a partir da emissão da OIS		
LOCAL: Conjunto Habitacional Domingos Barrientos Calderon e Conjunto Habitacional Nova Canaã Paulista "B" denominado Condomínio Primavera	Data de previsão de término da obra: 06 meses após a emissão da OIS		
Prazo do convênio: 12 (doze) meses			

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONVÊNIO												
ITEM	ETAPAS / FASES										PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Procedimento Licitatório											
2	Execução da Obra - Distribuição (%) mês				16,67% R\$ 36.454,68	33,33% R\$ 72.909,35	50,00% R\$ 109.364,03	66,66% R\$ 145.818,70	83,33% R\$ 182.273,38	100,00% R\$ 218.728,05		
3	Liberação recursos SH - Parcela única				R\$ 200.000,00							
4	Prestação de Contas PM (90 dias após a conclusão da obra)											

DESENVOLVIMENTO FÍSICO E APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS						
N.º	SERVIÇOS	1ª ETAPA DE OBRA		2ª ETAPA DE OBRA	TOTAL 180 DIAS DE EXECUÇÃO DE OBRA	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	6.032,30		R\$ 6.032,30	
			100,00%		100,00%	
2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (RUA QUATRO)	R\$	49.965,40		R\$ 49.965,40	
			100,00%		100,00%	
3	DEMOLIÇÕES / RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (RUA DAS HORTÊNCIAS COM A AVENIDA CENTRAL)	R\$	20.646,52		R\$ 20.646,52	
			100,00%		100,00%	
4	SARJETÃO	R\$	14.492,47	R\$ 6.807,74	R\$ 21.300,21	
			68,04%	31,96%	100,00%	
5	DRENAGEM			R\$ 58.798,52	R\$ 58.798,52	
				100,00%	100,00%	
6	SINALIZAÇÃO VIÁRIA			R\$ 24.297,45	R\$ 24.297,45	
				100,00%	100,00%	
7	ACESSIBILIDADE			R\$ 1.232,98	R\$ 1.232,98	
				100,00%	100,00%	
TOTAL POR ETAPA sem BDI		R\$	91.136,69	R\$ 91.136,69		
BDI 20,00%		R\$	18.227,34	R\$ 18.227,34		
TOTAL POR ETAPA com BDI		R\$	109.364,03	R\$ 109.364,03		
% DE OBRA		50%		50%		
					Valor Total da obra sem BDI	R\$ 182.273,38
					BDI 20,00%	R\$ 36.454,68
					VALOR TOTAL DA OBRA com BDI	R\$ 218.728,05
					RECURSO ESTADUAL/SH:	R\$ 200.000,00
					CONTRAPARTIDA MÍNIMA OBRIGATÓRIA:	R\$ 10.936,40
					CONTRAPARTIDA PM:	R\$ 18.728,05

Município de Nova Canaã Paulista, 13 de dezembro de 2022

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA  
41713564823  
2022-12-14 07:49:20

Paulo Henrique de Oliveira  
Responsável Técnico

De acordo,

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA  
18192341852  
2022-12-14 07:49:04

Thais Cristina Costa Moreira  
Prefeita Municipal de Nova Canaã Paulista